MUNICÍPIO DE óBIDOS
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

ELEIÇÕES
PRESIDENCIAIS 2026

18 DE JANEIRO

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
18 DE JANEIRO DE 2026

EDITAL
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA - AMOREIRA

Eng. Filipe Miguel Alves Correia Daniel, Presidente da Câmara da Câmara Municipal de
Óbidos, faz público, nos termos e para os efeitos dos n.º 1 e n.º 6 do artigo 38.º do
Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar
funções de membros da mesa de assembleia de voto da freguesia de Amoreira os
seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente António Henriques Tomé
Suplente Maria Leonor Pedro Ribeiro
Secretário Olga Maria Fernandes Prada
Escrutinador Osvaldo Pedro Miranda de Nóbrega
Escrutinador Bruna Cristina Antunes Félix

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2
dias seguidos após afixação deste Edital, para o Presidente da Câmara Municipal,
conforme previsto nos n.ºs 3.º e 4.º do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio.

Óbidos, 22 de dezembro de 2025.

O Presidente da Câmara,

Eng. Filipe Miguel Alves Correia Daniel